/avec son lieu de .Çastets-en-Dorte et sa juridiction ;
messires Amanieu Ferrand:et Jehan Ferrand 1, frères, .avec
leurs lieux, Savignac et.Çocumontetleurs;-j:uridietions;Vidau
.deLaussinhan (Lausseignan)avec ses lieux, Le Fféchou,Cau-
.dei'Que,,La.bafthe de Loutrange;Bertrandet Sans de.Xaintrail-
les, frères, avec leurs lieux, Xaintrailles, Villeton, Arnbrus,

avec leurs partisans, qui sont : Folqueton,,fille.,de messire
Fauquedide La Trau et Verdolin de Fauguars, avec .leurs

pouvoirs et juridictions ; la dame de Buzet, avec ,sa\juri-
diction ; Pejte de Bedessau et le Heu de Lisse, avec sa
juridiction, etc., etc. ; le lieu de Caumont.avec ses juri-
dictions et toute la terre de Caumont qui est dedans les~

metes, Monpouillan, Sa.mazan et: Bouglon avec leurs juri-
dictions ; le Mas-d'Agenais avec sa juridiction qui est du
prieur, du Mas ; les lieux de Damazan, de Mèzin, de Pou-
deiias, de Sos avec leurs pouvoirs

- et juridictions et les
lieux et forteresses et plat.pays du sire de Sainte-Bazeille

et autres lieux susnommés qui sont dessus le fleuve de
Baïse et autre part hors desdits metes, leslieux.de Sainte-
Bazeille, de Landerron, de Castelmoron, etc., etc. ; la
dame et le sire de Piis et leurs lieux qui appartiennent
au sire de Sainte-Bazeille, Goux, Monçrabeau, Fieux,
Calignac, Birac, Verteuil, etc. ; les lieux de Lévignac,
Caubon, Monteton, avec leurs pouvoirs et juridictions qui

^
* Voir sur Jean et Amanieu de Ferrand : Notice sur le chdteau, les

anciensseigneurs et la paroisse de Mauvepii,. Gh. V.pp. 93-98.
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sont de messire Gaillard de La Mothe; les lieux de
Gontaud et d'Hautesvignes avec leurs pouvoirs et juridic-
tions qui sont dé Monseigneur Raymond d'Albret ; les
Lieux dé MauvezinA, de Seyches, et les autres lieux avec

.leurs juridictions et pouvoirs qui sont de Messeigneurs
Amanieu et Jehan Ferrand et de leur neveu et de Amanieu
leur seniur ;, messire Bertrandde Pommiers avec,son hôtel
dé:La Mothe ; lelieu de Sainte-Livrade qui est de- messire
Auger Mote ; Jean Ferriol, seigneur de Tonneins, et les
lieux de Tonneins avec sous personnes messire Guilhem
de Galhart avec les lieux du bourg de Saint-Pierre (de
Tonneins) ; le lieu de Clairac qui est de l'abbé de
Ciairac ; messire Anissant de Caumont avec ses lieux de
Tombeboeuf, de Lauzun, de Saint-Barthélémy et de Puy-
miclan ; etc., etc. 2.

Les hostilités reprennent et sont de nouveau suspendues

par une nouvelle trêve, intervenue entre les honorables et
puissants seigneurs du conseil du roi d'Angleterre séant à